МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2022
	         с. Новолитовск

	         №   73

О согласии на преобразование Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, с учетом согласия населения Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, полученного в ходе проведения публичных слушаний 12.12.2022, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:
1. Согласиться на преобразование Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края.
2. Направить настоящее решение в Думу Партизанского муниципального района для внесения законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края о преобразовании Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Ведомости» Новолитовского сельского поселения, и разместить на официальном сайте Новолитовского  сельского поселения Партизанского муниципального района.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                    В.Л. Геронимус

[bookmark: _GoBack]